

**Comune di Macerata**  
Provincia di Macerata

pag. 1

# COMPUTO CONSUNTIVO

**OGGETTO:** ASUR Marche - Area Vasta n.3 - Sede di Macerata

RIPARAZIONE DANNI POST SIMSA 24 AGOSTO STRUTTURA DI  
TOLENTINO

**COMMITTENTE:** Asur Marche - Area Vasta n.3 - Sede di Macerata

Tolentino, 03/10/2016

**EDILVITALI**  
di VITALI GERMANO & C. s  
Via Nazionale, 32 - Tel. 0733 / 974967  
62029 TOLENTINO (MC)  
C. F. e P. IVA 01211110733

**IL TECNICO**

ASUR - AREA VASTA N. 3  
Ufficio TECNICO MACERATA  
Geom. MASSIMO PERPITI

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
	<b>2016 - OSPEDALE TOLENTINO RIPARAZIONI POST TERREMOTO (Cat 42)</b>							
1 / 44 OP.SP. 06/10/2016	Manodopera di operaio specializzato STANZA MEDICO 118 chiusura crepe *(par.ug.=7+7) posa in opera porta a soffietto CHIESA INTERNA scalcinatura, trattamenti, fissativi e riprese di intonaco *(par.ug.=8+8) REPARTO CHIRURGIA ripresa intonaco cadente *(par.ug.=8+8+8) tinteggiatura porzioni *(par.ug.=8+8) CUCINA PIANO SECONDO apertura e chiusura tracce per nuovo lavandino riparazione crepe *(par.ug.=4+4) INGRESSO SCALA PRINCIPALE PIANO SECONDO sostituzione lamiera giunto *(par.ug.=2+2) chiusura crepe e ripresa intonaco *(par.ug.=4+4) CORRIDOIO PIANO TERRA DI FRONTE OFFICINA, LAVANDERIA E GUARDAROBA chiusura crepe e riprese intonaco *(par.ug.=6+6+3) CORRIDOIO PIANO SECONDO ripresa di pavimentazione in marmo distaccati e rotti *(par.ug.=8+8+4) ripresa di pavimentazione in marmo distaccati e rotti *(par.ug.=7+7) COLONNINE PERICOLANTI TERRAZZO ESTERNO ricostruzione + fissaggio con perni in acciaio + ripristino intonaco, pittura e copertine in marmo *(par.ug.=9+9+4) ricostruzione + fissaggio con perni in acciaio + ripristino intonaco, pittura e copertine in marmo *(par.ug.=8+8) ricostruzione + fissaggio con perni in acciaio + ripristino intonaco, pittura e copertine in marmo VECCHIA ACCETTAZIONE LAB. ANALISI tagli muro per nuova porta *(par.ug.=3+3) NUOVA ACCETTAZIONE LAB. ANALISI demolizione divisori + tagli su muratura *(par.ug.=8+8+4) rimozione porte e infissi, taglio pavimento e posa travi in ferro *(par.ug.=8+8) posa cartongesso, ripresa tracce, rasature e posa tubazioni e scatole *(par.ug.=8+8) tinteggiatura locali + ringhiera e sistemazione pavimenti e battiscopa *(par.ug.=8+8) rimozione porta ingresso con con muratura *(par.ug.=4+4) rimozione vetrine e ricollocamento con sostituzione soglie in laminato *(par.ug.=8+8) tinteggiatura ringhiere esterne con smalto antiruggine *(par.ug.=6+6)	14,00    24,00  24,00 16,00  8,00 4,00 8,00  15,00 20,00 14,00 22,00 16,00  6,00 20,00 16,00 16,00 8,00 16,00 8,00 16,00 12,00				14,00 3,00  24,00  24,00 16,00  2,00 8,00 4,00 8,00  15,00 20,00 14,00 22,00 16,00  6,00 20,00 16,00 16,00 8,00 16,00 8,00 16,00 12,00		
	SOMMANO ora					308,00	31,55	9717,40
2 / 45 03.02.024* .001 06/10/2016	Pareti divisorie in lastre di cartongesso dello spessore di 12,5 mm fissate mediante viti autopercoranti ad una struttura costituita da profilati in lamiera di acciaio zincato da 0,6 mm con montanti ad interasse di 600 mm e guide al pavimento e soffitto fissate alle strutture, compresa la formazione degli spigoli vivi, retinati o sporgenti, la rete per la stuccatura dei giunti, la stuccatura dei giunti e la sigillatura l'attacco con il soffitto con nastro vinilico monoadesivo e la formazione di eventuali vani porta e vani finestra, con i contorni dotati di profilati metallici per il fissaggio dei serramenti. Con una lastra di cartongesso su entrambi i lati della parete stanza medico 118		2,50		2,500	6,25		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					6,25	27,27	170,44
	<b>A RIPORTARE</b>							9'887,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							9'887,84
3 / 46 06.06.004* .001 06/10/2016	Fornitura e posa in opera di zoccolino battiscopa in gres, ceramica e simili. Fornitura e posa in opera di zoccolino battiscopa in gres, ceramica e simili, per qualsiasi sezione, con malta o con collanti su sottofondo già predisposto, compreso taglio, formazione quartabuoni, ripresa delle mantelline, stuccatura e pulizia accurata; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte. In ceramica bicottura maiolica, colore bianco, formato 8x20 - 8x30 cm circa. stanza medico 118	2,00	2,50			5,00		
	SOMMANO m					5,00	24,98	124,90
4 / 47 12.01.004.00 1 06/10/2016	Tinteggiatura con idropittura vinilica. Tinteggiatura con idropittura vinilica, pigmentata per interni del tipo opaca, solubile in acqua e in tinta unica chiara, eseguita a qualsiasi altezza, su pareti e soffitti intonacati a civile o a calce o a gesso. Preparazione del supporto mediante spazzolatura con raschietto e spazzola di saggina per eliminare corpi estranei quali grumi, scabrosità, bolle, alveoli, difetti di vibrazione, con stuccatura di crepe e cavillature per ottenere omogeneità e continuità delle superfici da imbiancare e tinteggiare. Imprimitura ad uno strato di isolante a base di resine acriliche all'acqua data a pennello. Ciclo di pittura con idropittura vinilica pigmentata, costituito da uno strato di fondo dato a pennello e strato di finitura dato a rullo. Sono compresi: le scale; i cavalletti; i ponteggi provvisori interni ove occorrenti; la pulitura degli ambienti ad opera ultimata. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. A due strati su pareti e soffitti intonacati a civile. stanze medico 118 *(lung.=6,50+6,50+2,50+2,50+2,50+2,50) stanze medico 118 *(lung.=6,50+1,23) cucina piano 2° pareti *(lung.=6,49+3,32) cucina piano 2° soffitto ingresso scala princ. piano 2° pareti color verdino *(lung.=11,10+2,95) ingresso scala princ. piano 2° pareti color verdino *(lung.=3,08+3,00) corridoio piano terra di fronte officina pareti *(lung.=20,50+2,50) corridoio piano terra di fronte officina pareti *(lung.=3,60+1,20) nuova accettazione lab. analisi pareti *(lung.=3,35+4,35) nuova accettazione lab. analisi pareti *(lung.=6,36+1,87+6,15+3,12+4,17+4,00+1,00+3,00) nuova accettazione lab. analisi pareti bagno *(lung.=1,67+2,73)	2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00	23,00 7,73 9,81 6,49 14,05 6,08 23,00 4,80 7,70 29,67 4,40	3,320	2,800 2,800 3,300 3,300 2,950 2,800 2,600 3,060 1,070 0,870	64,40 43,29 64,75 21,55 82,90 34,05 119,60 24,96 47,12 31,75 7,66		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					542,03	7,14	3'870,09
5 / 48 12.01.013 06/10/2016	Pittura con smalto sintetico. Pittura con smalto sintetico pigmentato, in tinta unica chiara, a due strati, dati a pennello, eseguita a qualsiasi altezza, su pareti e soffitti interni. Preparazione del supporto mediante spazzolatura con raschietto e spazzola di saggina per eliminare corpi estranei, quali grumi, scabrosità, bolle, alveoli, difetti di vibrazione, con stuccatura di crepe e cavillature per ottenere omogeneità e continuità delle superfici da imbiancare e tinteggiare. Imprimitura ad uno strato di isolante del tipo cellulosica dato a pennello, costituita da uno strato di fondo dato a pennello e strato di finitura dato a rullo, previa imprimitura ad uno strato di isolante del tipo a base di resine. Ciclo di pittura costituito da strato di fondo di mezzo smalto (smalto diluito) dato a pennello e strato di finitura di smalto intero dato a pennello. Sono compresi: le scale; i cavalletti; i ponteggi provvisori interni; la pulitura degli ambienti ad opera ultimata. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. nuova accettazione lab. analisi pareti *(lung.=6,36+1,87+6,15+3,12+4,17+4,00+1,00+3,00)		29,67			2,000	59,34	
	SOMMANO m <sup>2</sup>					59,34	12,00	712,08
6 / 49	Porte in legno di Abete tamburate laccate (tipo L). Porte in legno di							
	A RIPORTARE							14'594,91

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							14'594,91
09.01.007.00 1 06/10/2016	Abete tamburate, tipo standard e fuori standard, con struttura cellulare interna a nido d'ape con maglia esagonale, intelaiatura perimetrale in legno di Abete e pannelli fibrolegnosi di spessore 3,2 mm, battente con spalla, completa di mostre e contromoste da mm 30x70, telaio ad imbotte fino mm 110 con guarnizione di battuta in gomma antirumore, fornite e poste in opera. Sono comprese: le cerniere anuba in acciaio ottonato da mm 14; la serratura; la maniglia in alluminio del tipo pesante ottonata; la mano di preparazione; la laccatura con vernici a base di acqua; gli eventuali vetri, ove occorrenti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. E' esclusa la fornitura e posa in opera del controtelaio. Ad una anta, misure standard (dimensioni luce netta cm 75- 80-90 x 210). vecchia accettazione lab. analisi nuova accettazione lab. analisi					1,00 1,00		
	SOMMANO cad					2,00	358,13	716,26
7 / 50 09.01.013.00 2 06/10/2016	Controtelai per porte in legno. Controtelai in legno di Abete per porte, completi di catene di controvento e grappe di fissaggio, forniti e posti in opera. Sono comprese le opere murarie. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per la larghezza del controtelaio da mm 86 fino a mm 100. porta nuova accettazione lab. analisi					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	43,51	43,51
8 / 51 09.01.013.00 3 06/10/2016	Controtelai per porte in legno. Controtelai in legno di Abete per porte, completi di catene di controvento e grappe di fissaggio, forniti e posti in opera. Sono comprese le opere murarie. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per la larghezza del controtelaio da mm 101 fino a mm 150. vetrine nuova accettazione lab. analisi					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	50,51	101,02
9 / 52 NP 24 06/10/2016	Fornitura e posa angolari in legno nuova accettazione lab. analisi		6,00			6,00		
	SOMMANO ml					6,00	8,00	48,00
10 / 53 NP 25 06/10/2016	Fornitura e posa fascia in laminato a muro x battisedia nuova accettazione lab. analisi		14,00			14,00		
	SOMMANO ml					14,00	34,00	476,00
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							15'979,70
	<b>TOTALE euro</b>							15'979,70
	<b>A RIPORTARE</b>							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	
		TOTALE	
		RIPORTO	
	<u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u>		
M	LAVORI A MISURA euro		15'979.70
M:000	<nessuna> euro		15'979.70
M:000.042	2016 - OSPEDALE TOLENTINO RIPARAZIONI POST TERREMOTO euro		15'979.70
		TOTALE euro	15'979.70
	<p>Tolentino, 03/10/2016</p> <p style="text-align: center;">Il Tecnico</p> <p style="text-align: center;">ASUR - AREA VASTA N.3 Ufficio TECNICO - TOLENTINO Geom. MAURO MERPITI</p> <p><b>EDILVITALI</b> di VITALI GERMANO &amp; C. s Via Nazionale, 32 - Tel. 0733 / 974967 62029 TOLENTINO (MC) C. F. e P. IVA 01211020725</p>		
		A RIPORTARE	

**LAVORI DI RIPARAZIONE DANNI TERREMOTO 24 AGOSTO 2016  
OSPEDALE DI TOLENTINO**

**QUADRO ECONOMICO DEI LAVORI**

<b>LAVORI A BASE D'ASTA</b>	€	<b>€ 15.979,70</b>
di cui:		
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€	€ 798,99
importo soggetto a ribasso	€	€ 15.180,72
importo ribassato del 27%	€	€ 11.081,92
<b>importo da liquidare (importo ribassato + oneri sicurezza)</b>	€	<b>€ 11.880,91</b>
<b>SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE:</b>		
IVA 22% sui lavori	€	€ 3.515,53
Progettazione interna art. 113 comma 2 D.lgs 50/2016 (2%)	€	€ 319,59
<b>TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE</b>	€	<b>€ 3.835,13</b>
<b>TOTALE IVA COMPRESA (lavori a base d'asta + somme a disposizione)</b>	€	<b>€ 15.716,03</b>

**EDILVITALI**  
di VITALI GERMANO & C. s  
Via Nazionale, 32 - Tel. 0733 / 974967  
62029 TOLENTINO (MC)  
C.F. e P. IVA 01241070535

ASUR - AREA VASTA N. 3  
Ufficio TECNICO EDILIZIA  
Geom. MASSIMO TERPITI